
ZARZĄDZENIE NR 0050/269 /11 

PREZYDENTA MIASTA TYCHY 

                                                   z dnia 30 grudnia 2011 r.  

 
 
 

w sprawie trybu i terminów przekazywania pobranych dochodów przez podległe 
jednostki budżetowe. 

 
 
 
         Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 255 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) 
 
 
 
 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
1. Podległe jednostki budżetowe, pobrane dochody związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
przekazują na wyodrębniony rachunek budżetu gminy –„Skarb Państwa-gmina”: 
1) według stanu środków określonego na 10 dzień miesiąca – w terminie do 13 dnia 

danego miesiąca; 
2) według stanu środków określonego na 20 dzień miesiąca – w terminie do 23 dnia 

danego miesiąca; 
3) pobrane do dnia 31 grudnia i nieprzekazane w terminach o których mowa w pkt. 1 

 i 2  – w terminie do dnia 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym. 
2. W przypadku niedotrzymania terminów określonych w ust. 1 pobrane dochody należy 

przekazywać wraz z należnymi odsetkami naliczonymi w wysokości jak dla zaległości 
podatkowych. 

3.  W dniu przekazania dochodów o których mowa w ust. 1 podległe jednostki budżetowe 
dostarczają do Wydziału Budżetu i Księgowości Urzędu Miasta Tychy informację  
o podziale dochodów należnych budżetowi państwa i budżetowi jednostki samorządu 
terytorialnego zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Za prawidłową ewidencję księgową i wielkości wykazane w Załączniku Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym 
odpowiada kierownik jednostki realizującej zadanie o którym mowa w ust. 1. 

 
 

§ 2 
1. Wydziały merytoryczne Urzędu Miasta Tychy będące dysponentami dochodów 

wymienionych w § 1 ust. 1 składają do Wydziału Budżetu i Księgowości informację  
o podziale dochodów należnych budżetowi państwa i budżetowi jednostki samorządu 
terytorialnego zgodnie z Załącznikiem Nr 2 niniejszego Zarządzenia dla środków 
otrzymanych:  
1)   według stanu na 10 dzień miesiąca – w terminie do 13 dnia danego miesiąca; 
2) według stanu na 20 dzień miesiąca – w terminie do 23 dnia danego miesiąca; 
3) pobranych do dnia 31 grudnia i nieprzekazanych w terminach o których mowa  

w pkt 1) i 2) – w terminie do 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym. 
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2. Dla zrealizowania przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami ustaleń określonych  
w ust. 1 Wydział Podatków i Opłat zobowiązany jest przekazywać do Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami pisemną informację o wysokości zaksięgowanych 
środków z gospodarowania mieniem Skarbu Państwa będących w gestii Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami:  
1)   według stanu na 10 dzień miesiąca  - w terminie do 12 dnia danego miesiąca; 
2)   według stanu na 20 dzień miesiąca  - w terminie do 22 dnia danego miesiąca; 
3) pobranych do dnia 31 grudnia i nieprzekazanych w terminach o których mowa  

w pkt 1) i 2) – w terminie do 4 stycznia roku następującego po roku budżetowym. 
3. Wydział Budżetu i Księgowości po zaksięgowaniu pozostałych dochodów związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami przekazuje informację do wydziałów merytorycznych o wysokości 
ich wpływów w terminach jak w ust. 2. 

4. Naczelnik wydziału merytorycznego – dysponent dochodów odpowiada za dokonanie 
prawidłowego podziału dochodów (Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia) 
wykazanych w pismach z Wydziału Podatków i Opłat i Wydziału Budżetu i Księgowości. 

 
 

§ 3 
1. Podległe jednostki budżetowe, przekazują dochody stanowiące dochód gminy, na 

rachunek podstawowy budżetu gminy: 
1) pobrane do końca miesiąca – w terminie do 3 dnia następnego miesiąca; 
2)  pobrane i nieprzekazane do dnia 31 grudnia  - w terminie do dnia 5 stycznia roku 

następującego po roku budżetowym. 
2.  Wyjątek stanowi Miejski Zarząd Komunikacji, który pobrane dochody stanowiące dochód  

gminy przekazuje na rachunek podstawowy budżetu gminy: 
1)   nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, tj: 

            a)  pobrane do 15 dnia miesiąca – w terminie do 18 dnia danego miesiąca; 
            b)  pobrane do końca miesiąca – w terminie do 3 dnia następnego miesiąca; 

2) pobrane i nieprzekazane do dnia 31 grudnia - w terminie do dnia 5 stycznia roku  
następującego po roku budżetowym. 

3. Wpłaty dokonane na podstawie ust. 1 i 2 winny być zgodne ze sprawozdaniem  
Rb- 27S. 

4.  Niezależnie od powyższych terminów, w przypadku zgromadzenia znacznych  dochodów,  
należy je bezzwłocznie przekazać na rachunek budżetu gminy. 

 
 

§ 4 
Traci moc Zarządzenie Nr 0050/207/11 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 7 października  
2011 r. w sprawie trybu i terminów przekazywania pobranych dochodów przez podległe 
jednostki budżetowe. 

    
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
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